Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung
von Inhalten, bedürfen in jedem Einzelfalle der widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM.
Publication, in full or in parts, references to investigations for the purpose of advertisement and the processing of contents require in each case the
revocable written agreement by BAM
Rechtsgültig ist der deutsche Text dieser Zulassung./ Legally binding is the German text of this approval.
ZULASSUNGSSCHEIN
CERTIFICATE OF APPROVAL
5. Neufassung / Revised version no. 5

flüssige Stoffe / Composite IBCs with a rigid plastics inner receptacle and outer casing from steel for
liquid substances
Typenbezeichnung / Type designation MX/RMX II 820 GG
Länge / Length [mm] 1200
Breite/ Width [mm] 1000
Höhe / Height [mm] 1000
Fassungsraum / Capacity [l] 887
höchstzulässige Bruttomasse / [kg]
Maximum permissible gross mass 1706
Masse des Innenbehälter / [kg]
Mass of the inner receptacle 13,5
Werkstoff des Großpackmittels / Material of the IBC
Innenbehälter
Inner receptacle
PE-HD, Lupolen 4261 A
Äußere Umhüllung
Outer casing
St 02 Z100 NA-C (DIN 2394)
FeE 250 G (DIN EN 10147)
Technische Zeichnungen / Technical drawings
Nr. / no. Datum / Date Bezeichnung / Name
3-4430.1-a 16.01.2007 Gittercontainer MX /RMX  820 GG Basis / IBC MX/RMX
820 UN 1000x1200
2-42571 27.10.2009 Innenbehälter MX II 820 / Inner tank MX II 820
3-31729-A 09.05.2008 Stahlrahmenpalette 1000 x 1200 für IBC / Steel-frame
pallet 1000x1200 for IBC
3-4556-b 07.03.2008 Stahlkufenpalette MX Zusammenbau Basis 1000 x 1200
2-2655 a 25.11.1998 Kunststoff-Rahmenpalette 1000x1200 Zusammenbau /
PLASTIC FRAME PALLET 1000x1200 ASSEMBLY
2-2654.1 24.11.1998 kunststoff-Kufenpalette 1000x1200 zusammenbau /
PLASTIC SKID PALLET 1000x1200 ASSEMBLY
3-5206 a 29.01.1996 Holz-Rahmenpalette MX Basis 1000 x 1200, Einfahrhöhe
95 mm
Seite 3 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 0387/31HA1 - 5. Neufassung vom 01.12.2009
Page 3 of the Certificate of Approval no. D/BAM 0387/31HA1 - Revision no. 5
3-4633 f 29.01.2007 Kufenpalette Container MX einnestbar, Basis 1000 x 1200
Einfahrhöhe 95 mm
3-4408 d 02.05.1994 EURO-Rahmenpalette MX  Basis 1000 x 1200
3-4386.1 a 28.11.2002 EURO-Kufenpalette MX  Basis 1000 x 1200 / EURO skid
pallet MX 1000x1200
3-4438.1-d 05.12.2007 Schraubkappe DN 150 ZSB mit G2" Stopfen und Ventil zur
Lüftung / screw cap DN150 (6") assembly with G2" plug
and vent for ventilation
3-3570.2-b 14.10.2000 Kugelhahn DN 50 S60x6, ZSB, geschweißt mit Alu-
Überwurfmutter / Ball Valve DN 50, S60x6, Complete,
Welded With Alu Cap Nut
3-5058.1 e 09.11.1999 Klappenhahn DN 50 S60x6 ZSB integriert / Butterfly Valve
DN 50 S60x6 integrated
3-3571.1 g 09.12.1998 Klappenhahn DN 50 S60x6 ZSB schraubbar mit Alu-
Überwurfmutter
3-4824 b 22.05.1997 Klappenhahn DN 60 S60x6 ZSB schraubbar mit Alu-
Überwurfmutter
3-4974-b 14.10.2000 Klappenhahn DN 80 S100x8 ZSB schraubbar an
Anschlußflansch / Butterfly Valve DN 80 Assembly
screwable
3-3760.1-b 14.10.2000 Kugelhahn DN 50, 2" NPS, ZSB geschweißt mit Alu-
Überwurfmutter / Ball Valve DN 50, 2" NPS, complete,
welded with Alu cap nut
3-6255 c 05.12.2007 Schraubkappe DN 225 ZSB mit G2" Stopfen und
Druckentlastungsventil / SCREW CAP DN 225
ASSEMBLY WITH G2" PLUG AND PRESSURE RELIEF
3-5832-c 05.12.2007 Schraubkappe DN150 GG ZSB mit G2" Belüftungsventil u.
Druckentlastung "BREATHER+" / Screw cap DN
150/assembly with G2" BREATHER+ -valve a. pressure
release
2-3900 a 23.01.2002 Blasteil MX II 820 mit zusätzlichem Entnahmesystem /
Inner tank MX II 820 with additional discharge system (dip
tube)
3-8765 a 09.01.2004 Spundstopfen G2 (offen) ZSB Lüftung Variante: GORE-
FLIES und VENTIX / plug g2 (open) assembly air-flow
variation: GORE and VENTIX